

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Qaleralik A/S

Postbox 709, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 12 39 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022.

Andor Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qaleralik A/S Postbox 709 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 12 39 65 Stiftet: 6. oktober 2003 Hjemsted: Qeqqata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Steffen Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk, Formand Svend Christensen, Fjeldvej 22, 3900 Nuuk Ove Rosing Olsen, Qivittoqarfik 1, 3911 Sisimut Lars Nielsen, Solsbækvej 92, 9300 Sæby
Direktion	Andrias Lava Olsen, Qasapi 4, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	100.138	80.294	103.637	87.701	103.624
Resultat af ordinær primær drift	39.804	34.239	44.051	31.440	40.411
Finansielle poster, netto	-2.055	-405	17	-266	-860
Årets resultat	27.746	24.868	35.513	21.260	27.119
Balance:					
Balancesum	442.142	321.832	287.173	243.842	241.183
Investeringer i materielle anlægsaktiver	92.574	153.216	396	7.879	1.364
Egenkapital	258.193	230.447	220.279	184.766	163.505
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.387	75.302	54.288	23.070	16.147
Investeringsaktivitet	-91.769	-153.216	-396	-7.879	-1.364
Finansieringsaktivitet	69.622	17.000	0	-18.000	-20.000
Pengestrømme i alt	-4.760	-60.914	53.892	-2.809	-5.218
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	27	32	41	36
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	155,1	110,6	362,7	254,2	140,1
Soliditetsgrad	58,4	71,6	76,7	75,8	67,8
Egenkapitalforrentning	11,4	11,0	17,5	12,2	18,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fiskeri efter hellefisk, rød fisk og torsk samt makrel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100,1 mio. kr. mod 80,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27,7 mio. kr. mod 24,9 mio. kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af en øget torskekvote på øst.

Bestyrelsen anser, det samlede resultat som tilfredsstillende.

Selskabet indgik i efteråret 2020 kontrakt om bygning af en ny trawler. En af følgevirkningerne af COVID-19 er at trawleren nu først forventes leveret inden udgangen af første kvartal 2023. Aktionærerne har i forbindelse med byggeriet forpligtet sig til at tilføre selskabet fornøden ekstra likviditet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

COVID-19 har de seneste år betydet ekstra foranstaltninger i relation til besætningsskift, løsninger m.v. For 2022 forventes disse foranstaltninger ikke at få væsentlig betydning for driften

Valutarisici

Selskabet har ikke andre valutarisici end det der er forbundet med salg af selskabets produkter, der i stort omfang er baseret på USD. Kontrakt på nybygningen er dog indgået i EURO.

Den forventede udvikling

For 2022 er selskabet tildelt kvotestørrelser i samme niveau som i 2021.

Alle kvoter forudsættes at kunne opfiskes, med et acceptabelt resultat til følge. Det er endnu ikke afklaret om selskabet vil indgå i fiskeriet efter makrel i 2022 eller stille mod et salg af M/Tr. Tuugaalik inden årets udgang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	100.138.356	80.294.195
1 Personaleomkostninger	-50.605.668	-38.883.289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.728.415	-7.172.073
Driftsresultat	39.804.273	34.238.833
Andre finansielle indtægter	2.030	6.383
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.057.126	-410.939
Resultat før skat	37.749.177	33.834.277
Skat af årets resultat	-10.003.516	-8.966.063
3 Årets resultat	27.745.661	24.868.214

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Trawler	140.495.300	134.552.489
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.500.000	1.500.000
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.041	222.420
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	229.564.705	153.294.864
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>371.610.046</u>	<u>289.569.773</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.900	5.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.900</u>	<u>5.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>371.615.946</u>	<u>289.575.673</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.787.519	1.874.479
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.956.064	4.643.992
	Varebeholdninger i alt	<u>15.743.583</u>	<u>6.518.471</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.492.826	25.213.136
	Andre tilgodehavender	107.749	84.849
6	Periodeafgrænsningsposter	181.701	226.662
	Tilgodehavender i alt	<u>54.782.276</u>	<u>25.524.647</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>212.764</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.525.859</u>	<u>32.255.882</u>
	Aktiver i alt	<u>442.141.805</u>	<u>321.831.555</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	257.692.501	229.946.840
	Egenkapital i alt	<u>258.192.501</u>	<u>230.446.840</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	31.867.412	25.220.863
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.867.412</u>	<u>25.220.863</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	106.622.121	37.000.000
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	106.622.121	37.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.554.781	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.808.310	715.847
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	53.682
	Selskabsskat	3.356.969	5.736.245
	Anden gæld	31.739.711	22.658.078
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.459.771	29.163.852
	Gældsforpligtelser i alt	<u>152.081.892</u>	<u>66.163.852</u>
	Passiver i alt	<u>442.141.805</u>	<u>321.831.555</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	199.778.626	20.000.000	220.278.626
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.868.214	0	24.868.214
Udskudt skat af udbytte	0	5.300.000	0	5.300.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	229.946.840	0	230.446.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	27.745.661	0	27.745.661
	500.000	257.692.501	0	258.192.501

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	27.745.661	24.868.214
12 Reguleringer	21.787.027	16.542.692
13 Ændring i driftskapital	-24.362.327	38.994.905
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	25.170.361	80.405.811
Renteindbetalinger og lignende	150	1
Renteudbetalinger og lignende	-2.047.353	-329.501
Pengestrøm fra ordinær drift	23.123.158	80.076.311
Betalt selskabsskat	-5.736.245	-4.774.454
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.386.913	75.301.857
Køb af materielle anlægsaktiver	-92.573.812	-153.216.179
Salg af materielle anlægsaktiver	805.125	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-91.768.687	-153.216.179
Optagelse af langfristet gæld	69.622.121	37.000.000
Betalt udbytte	0	-20.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	69.622.121	17.000.000
Ændring i likvider	-4.759.653	-60.914.322
Likvider 1. januar 2021	212.764	61.202.580
Valutakursreguleringer (likvider)	-7.892	-75.494
Likvider 31. december 2021	-4.554.781	212.764
Likvider		
Likvide beholdninger	0	212.764
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.554.781	0
Likvider 31. december 2021	-4.554.781	212.764

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.119.670	38.408.564
Pensioner	485.998	474.725
	<u>50.605.668</u>	<u>38.883.289</u>
Bestyrelse	<u>360.000</u>	<u>450.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>27</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.057.126</u>	<u>410.939</u>
	<u>2.057.126</u>	<u>410.939</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>27.745.661</u>	<u>24.868.214</u>
Disponeret i alt	<u>27.745.661</u>	<u>24.868.214</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Trawler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2021	187.349.425	4.446.271	380.529	153.294.864
Tilgang	14.606.107	0	0	77.967.705
Afgang	0	0	0	-805.125
Overførsler	1.073.103	0	-180.364	-892.739
Kostpris 31. december 2021	<u>203.028.635</u>	<u>4.446.271</u>	<u>200.165</u>	<u>229.564.705</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	52.796.935	2.946.271	158.109	0
Årets afskrivninger	9.688.382	0	40.033	0
Overførsler	48.018	0	-48.018	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>62.533.335</u>	<u>2.946.271</u>	<u>150.124</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>140.495.300</u>	<u>1.500.000</u>	<u>50.041</u>	<u>229.564.705</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2021	<u>4.534</u>	<u>4.534</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>4.534</u>	<u>4.534</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	1.366	926
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>440</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>1.366</u>	<u>1.366</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.900</u>	<u>5.900</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	181.701	226.662
	181.701	226.662
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	25.220.863	27.291.043
Udskudt skat af årets resultat	6.646.549	3.229.820
Udskudt skat af udbytte	0	-5.300.000
	31.867.412	25.220.863

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	106.622.121	0	106.622.121	0
	106.622.121	0	106.622.121	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 148.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til virksomhedsdeltagere. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Noter

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Salg af selskabets produkter er sket via Royal Greenland A/S

Selskabets administration varetages af Royal Greenland A/S

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.728.415	7.172.073
Andre finansielle indtægter	-2.030	-6.383
Øvrige finansielle omkostninger	2.057.126	410.939
Skat af årets resultat	10.003.516	8.966.063
	<u>21.787.027</u>	<u>16.542.692</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.225.112	4.765.737
Ændring i tilgodehavender	-29.257.629	45.630.736
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.120.414	-11.401.568
	<u>-24.362.327</u>	<u>38.994.905</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Andrias Lava Olsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-666656914803
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2022 kl.: 19:20:56
Underskrevet med NemID

Carl Steffen Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-747438973571
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 13:24:50
Underskrevet med NemID

Ove Rosing Olsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-306151194776
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 15:15:38
Underskrevet med NemID

Lars Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-707252281110
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 13:23:36
Underskrevet med NemID

Svend Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-478407395598
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 13:26:29
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 16:15:48
Underskrevet med NemID

Andor Thomsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-351084689219
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 17:01:43
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: df8a79ywwZs247660455